3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04.12. 2014       №  94
О  внесении       изменений             в

Административный                        регламент

«Присвоение адресов объектам недвижимого

имущества, находящимся  в границах населенных

пунктов поселения»  утвержденный  постановлением
Администрации Чистиковского сельского

поселения Руднянского района Смоленской

области от 22.01.2013г. №14

(в ред. Постановления от 18.11.2013 № 71;

от 19.08.2014 № 51)
                   В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденным постановлением  Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20 июля 2012 года №23 (с изменениями и дополнениями ),

Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:

        1.Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения» далее Административный регламент) утвержденный постановлением Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.01.2013года № 14(в ред. Постановлений от 18.11.2013 № 71;от 19.08.2014 № 51)  следующие изменения:
      -в пункте 1.3.1. подраздела 1.3. раздела 1   слова «Официальный сайт http://www.rudnya.org» заменить словами «Адрес официального сайта муниципального образования Руднянский район Смоленской области в сети Интернет: рудня.рф»;
- в подпункте 1 пункта 1.3.2. подраздела 1.3. раздела 1   слова «на сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: http://www.rudnya.org «  заменить словами «на Интернет-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: рудня.рф;
         - пункт 2.2.2. подраздела 2.2. раздела 2 изложить в  следующей редакции:
«2.2.2. При предоставлении услуги Администрация в целях получения
документов (информации), либо осуществления согласований или иных действий, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе по поручению заявителя, взаимодействует с:

- Управлением федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по вопросу получения правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на объект недвижимости, право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).»;

        - пункт 2.2.3. подраздела 2.2. раздела 2 изложить в  следующей редакции:

«2.2.3.При получении муниципальной услуги заявитель взаимодействует с:

               1)нотариус (любая нотариальная контора по выбору заявителя по вопросу: получения доверенности, нотариально заверенной копии).»;

- пункт 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

      «2.6.1. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

         - заявление установленного образца о присвоении адреса объекту недвижимости по форме, приведенной в приложении № 2;

       - правоустанавливающие или правоудостоверяющие документы на объект недвижимости (за исключением правоустанавливающего документа, право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

         - технический паспорт объекта недвижимости (в случае если присвоение адреса осуществляется в рамках ввода объекта адресации в эксплуатацию предоставляется справка на объект адресации);

           - копию документа, удостоверяющего личность (для физических лиц);

           - доверенность на право представлять интересы физического лица,     юридического лица, индивидуального предпринимателя с точным указанием полномочий) с копией паспорта;»;

 - пункт 2.7.1. подраздела 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «2.7.1.  В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:

-  - правоустанавливающие или правоудостоверяющие документы на объект недвижимости, право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);

-  разрешение на строительство;

- документы, в которых содержатся сведения о прежнем адресе объекта недвижимости.»;

 -   в пункте 1 подраздела 5.2. раздела 5 слова «на Интернет-сайте Администрации: http://www.rudnya.org»  заменить словами «на Интернет-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области: рудня.рф.
          2.Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Глава муниципального образования

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                                Н.В. Логанов